
       

        
 

 
                                  

Seksuel frihed?  
En debat om prostitution med journalisten Henrik List i forreste række, er op-
stået omkring dennes medieombruste bog "Sidste nat i Kødbyen". I den fore-
kommer voldsom kritik af "nypuritanere" (mest kvinder der ikke ser prostitution 
og porno som seksuel frihed, i alt fald ikke for kvinder) Der er begejstring for 
"selvstændige, stærke kvinder (prostituerede) der forstår kunsten at forføre".  
Prostitution med handlede kvinder under slavelignende forhold fra fattige lande, 
omtales som en myte der bruges i kampen for kriminalisering af sex-kunderne. 
FN's Flygtningeorganisation har i mange år slået til lyd for at handlede kvinder 
skal kunne få asyl. REDEN siger: "Vi ønsker med vores kampagne at sætte 
fokus på kvinder der udsættes for handel og tvinges ud i prostitution i Danmark. 
De skal hjælpes til en anden tilværelse her".  
Demos Kvindegruppe iværksatte 8.marts på kvindernes internationale kampdag en 
underskriftindsamling for et politisk krav om fast opholdstilladelse til handlede 
kvinder. Den løber frem til 25.nov. og rettes til justitsminister Lene Espersen. 
Støt "Fast Opholdstilladelse til Kvinder der har været udsat for Handel" på 
www.fastopholdnu.skrivunder.dk 

Forskning i biologiske våben giver STORE PROFITTER 
Hvad er det visse amerikanskbaserede farmaceutiske firmaer foretager sig? Med 
forskningsmidler fra USA's nationale sundhedsvæsens fonde er de forpligtet til at 
offentliggøre deres aktiviteter. Men iflg. 'Sunshineprojektet' - en ikke-kommerciel 
våbenkontrolgruppe - undlader mange firmaer at oplyse om aktiviteterne, fx 
Hoffman-LaRoche, Monsanto og mange flere. Og hvori består hemmelighederne?  
Jo, de forsker i biologiske våben. Efter 11.sep. 2001 anmodede Det Hvide Hus om 
44 mia. dollars til forskning i bio-våben, hvilket kongressen godkendte. Derved er 
nogle af menneskehedens farligste pathogener blevet introduceret i mængder af 
medicinske laboratorier, universitetslaboratorier og på militærbaser.  
En international aftale som USA skrev under på i sin tid forbyder at opbevare, 
fremstille og bruge bio-våben. Følgen af at de føromtalte farmaceutiske firmaer 
ikke redegør for deres aktiviteter, er at andre lande mistænker det værste, og at et 
våbenkapløb på bio-våben er startet.  
Biolog ved Massachusetts teknologiske institut, Jonathan King, siger: ”Bush-rege-
ringen har startet et program som er en langt større trussel mod befolkningen end 
de trusler den foregiver at forsvare sig imod. Præsident Bush's politik leder til nye 
farer for den amerikanske befolkning". Hele artiklen af Sherwood Roos fra 22/6 07 kan 
læses på: http://www.counterpunch.org/ross06222007.html  

Propranolol-samfundet 
5. juli havde Dansk Psykiatrisk Selskab et budskab: propranolol bør bruges langt 
mere som hjernemedicin i Danmark. Den gør god gavn hos soldater og voldtægts-
ofre, og bruges hyppigt i Israel og USA, hvilket Selskabet synes er god reklame. 
Sigter vi mod et samfund lige så præget af terror-frygt, terrorbekæmpelse og krig 
som de to? Som Poul Videbech fra Selskabet siger: ”helt sikkert noget vi vil se mere 
til, og det er også nødvendigt”. Psykiatrisk selskab synes også at danskerne er ”medi-
cin-forskrækkede”, mens statistikken siger at medicinforbruget er steget 6,9 % fra 
2005 til 2006. Propranolol er kendt for at give svære depressioner – der er debat 
om bivirkninger, med folk med egne erfaringer på www.angstforeningen.dk 

Ungeren bliver aldrig glemt! 
Hver torsdag er der demonstration fra Blågårds Plads kl.17, åben for alle. 
Arrangeret af de forskellige ”bloks”, fx d.20/7 ”Grå Blok” med gamle besættere og 
sympatisører, en guidet historisk travetur.  
Og der er folkekøkken mandag og torsdag kl.18 i FOLKETS HUS, Stengade 50, 
hvor mange aktiviteter er flyttet til - himmelsk! Kom i god tid! 
www.ungeren.dk skriver om politiets arbejdsforhold og om en præst, som tilbyder 
sin tomme kirke i Sydvest, ”Ritt er den eneste som ikke er optaget af problemet”, 
som de skriver. Links til andre hjemmesider. 

I hovedet på Søren Krarup 
Bag Søren Krarups strenge mine gemmer sig uhyggelige meninger. Christian Braad 
Thomsen har undersøgt dem. Foruden politisk spin står K. bag mange udgivelser, 
senest ”Systemskiftet” 2006. K. mener at Øvrigheden (fx vores regering) er ind-
sat af Gud. Folket er simpelthen de Kristne (og andre trosretninger uvelkomne). 
Danmark til Ejderen!, han anerkender ikke folkeafstemningen 1920 og holder 
med sin helt kaptajn Stockfleth som kommanderede sine folk i døden i 1864 
(”Fædreland og folkestyre” 1974) Menneskerettigheder er en ideologi og dermed 
fjende af kristendommen, på linie med kommunisme og nazisme - hvoraf K. 
tager afstand fra den første.  
Kulturkampen og Søren Krarups ekstremisme www.clarte.dk 

Demokrati og fodbold i Bagdad 
Ligesom herhjemme er fodbold den stærkeste faktor i demokratiet (??). I hvert 
fald er den i stand til at skabe et sammenhold som besættelsesvalg og marionet-
regering i Irak ikke kan. Under fire seje år har irakisk fodbold været helt ude på 
grund af kaos i landet, men langsomt har det arbejdet sig op.  
25/7 vandt landsholdet over Saudiarabien og kom dermed tæt på sin chance i 
Asian Cup. Der var bannere ud af vinduet, gratis vand til enhver i Sadr City og 
glæde på tværs af de ”sekteriske” grupper. En selvmordsbombe dræbte mindst 
30 og sårede 75. HVEM STÅR BAG?  Læs artiklen ”Bombs kill Iraqi football fans” 
på http://english.aljazeera.net under News Middle East 25.juli. 


